

חבר הנאמנים
נובמבר 2024
מליאת הפתיחה של חבר הנאמנים – 17 בנובמבר 2024

סיכום הישיבה

דברי פתיחה

מארק וילף, יו"ר חבר הנאמנים, פתח את הישיבה ובירך את המשתתפים. הוא הודה לכולם על ההשתתפות, למרות הנסיבות והאתגרים חסרי התקדים איתם מתמודדים מדינת ישראל והעם היהודי. הוא הודה הן לחברי חבר הנאמנים והן לצוות המקצועי על מחויבותם ומסירותם ועל עבודתם הבלתי נלאית מהיום הראשון של המלחמה ופירט את עיקרי הפעילות של הסוכנות היהודית בשנה האחרונה. חבר הנאמנים עמד לדקת דומיה לזכר הנרצחים ב-7 באוקטובר ומאז ולזכר החיילים שנפלו.

לאחר מכן דיבר מר וילף על מה שעלינו לעשות למען קהילות יהודיות ברחבי העולם ולעזור לחזק את חוסן, לאור ההתקפות האנטישמיות הרבות והרגשות האנטי-ישראליים.

מר וילף הציג את המינוי האחרון של מר מאיר הולץ למנכ"ל מסע ושל גב' עידית נגר למנכ"לית טקיוניטי ושיתף מספרים מרשימים בנוגע לפעילות מסע בשנה האחרונה.

מארק וילף הביע תנחומים בשם חבר הנאמנים לפרד צימרמן שאיבד לאחרונה את אימו האהובה, אליס.

אישור פרוטוקול

ג'וש שוורץ הציג את סיכום הישיבות הקודמות של חבר הנאמנים: פברואר 2024 וישיבת הזום של מאי 2024.
הפרוטוקולים אושרו על ידי חבר הנאמנים.

הארכת מינוי יו"ר המועצה

ג'וש שוורץ הסביר שבדרך כלל יושבי ראש חבר הנאמנים נבחרים לארבע שנים וציין שכאשר מר וילף נכנס לתפקיד בתחילה, הסיכום היה על קדנציה של שלוש שנים וכעת, הנהגת הסוכנות היהודית והארגונים השותפים ביקשו ממארק להשלים את הקדנציה הרגילה של ארבע שנים.

הוא הציג הצעת החלטה להאריך את המינוי בהתאם עד יוני 2025, שאושרה על ידי וועדת המינויים למנהיגות כנדרש.

חבר הנאמנים אישר פה אחד את ההחלטה.

יו"ר ההנהלה

האלוף במיל' דורון אלמוג קיבל את פני ההורים של עומר שם-טוב שנמצאים כאן איתנו ודיבר על שלושה חיילים שנפלו, איתן, נצר ואלמקאן תרפה ז"ל, שניים מהם עולים חדשים, שנלחמו למען העם היהודי ולמען קיומה של מדינת ישראל. שלושתם ייצגו את האהבה חסרת התנאים למדינת ישראל.

האלוף במיל' אלמוג הדגיש כי כל עוד יש בני ערובה עדיין בידי חמאס, השיקום שלנו לא יכול להתחיל. הוא הודה לעם היהודי ברחבי העולם על שעמד לצידנו ועזר לנו באיסוף השברים. הוא שיבח את המחויבות של שותפינו ואת מסירותם הבלתי נלאית ואת האמון והתמיכה העצומים בהפעלת מנגנון הסיוע והעברת מסר חזק ברור שהעם היהודי עומד לצד עם ישראל. הוא הרחיב על פעילויות שונות שהצלחנו לבצע, בסיוע שותפינו, לסיוע לחברה הישראלית ובמקביל לחיזוק קהילות התפוצות.

הוא הדגיש כי הסוכנות היהודית מוכנה להיות חלק מהבנייה מחדש והשיקום ואמר שעלינו להשתמש בחוסן ובכוחנו ובקשר עם התפוצות, לשם כך. הוא פירט את התחומים העיקריים שבהם עלינו לפעול כמו עידוד גל עלייה גדול או קידום הרחבת קיבוצים ששוכנים סמוך לגבול, הוצאת יוזמת השליחים וסיוע לקהילות יהודיות ברחבי העולם. הוא גם אמר שצריך להרחיב חוויות בישראל ולחבר בין הדור הצעיר.

האלוף במיל' אלמוג הודה להנהגת הסוכנות היהודית ולצוות המקצועי וסיים בתפילה לשלום, אחדות בינינו, שיתוף פעולה והתפלל להחלמתם המלאה של הפצועים וחזרתם בשלום של החטופים. ניצחון אמיתי יושג, אמר, רק באמצעות בניית חברת מופת.

הוקרן סרטון קצר על פעילות הסוכנות היהודית.

המנכ"ל הנכנס של הסוכנות היהודית

יהודה סטון הביע את תודתו על ההזדמנות לשרת בתפקיד משמעותי זה. הוא הדגיש שהאתגרים העצומים מציעים יותר הזדמנויות לבניית רשת מחוברת עמידה, כדי להוביל אותנו לעתיד מזהיר יותר.

מר סטון פירט שלושה אתגרים/חזיתות מרכזיות – המלחמה בישראל; סכסוך מתמשך בין רוסיה לאוקראינה; איומים ועלייה בהתקפות אלימות נגד קהילות יהודיות. הוא הרחיב כיצד אלה משפיעים על קהילות וכיצד זה משפיע על ישראל ולבסוף מערער את החוסן שלנו.

הוא הדגיש כי החזון שלו למדינת ישראל ולעם היהודי קיבל תפנית דרסטית ב-7 באוקטובר וברור שהצרכים משתנים ואין לנו זמן לבזבז. עלינו להיות ברורים אסטרטגית ולפעול. האסטרטגיה שלנו מתמקדת בשני תחומים עיקריים: לאפשר לכל יהודי לקחת חלק פעיל בבנייה מחדש; והבטחת אחריות הדדית גלובלית באמצעות חיבור, חוסן וביטחון.

יהודה סטון פירט את ארבעת המרכיבים שיאפשרו לנו לעשות זאת: חיזוק ישראל באמצעות עלייה (הבאת כ-300,000 עולים ב-5 השנים הקרובות); עיגון פרויקטים גדולים בישראל; חיבור וחוסן לקהילה היהודית; וביטחון בר קיימא ברחבי העולם.

הוא סיכם באומרו שהמשימה שלנו היא לא רק לספק, אלא להדריך ולעורר השראה, ולשמש מגדלור לאחרים. ההצלחה תלויה בשכבות של השפעה – הצוות המקצועי; העם היהודי ברחבי העולם; המנהיגים והשותפים שלנו.

בחירות

מארק וילף הציג את הבחירות הבאות:

ההסתדרות הציונית ביקשה לבחור במר אריה אביר - כחבר חבר הנאמנים בקטגוריה A (יחליף את מר דוד קורנפלד); וגב' קרול אן-שוורץ - כחברת חבר הנאמנים בקטגוריה A (היא תחליף את גב' רודה סמולו).

הצ"ע JFNA ביקשו גם לבחור מחדש את חברי הכבוד הבאים: מרלן פוסט, ריצ'י פרלסטון, ג'יין שרמן וקרול סולומון.

המועמדות אושרו על ידי ועדת המינויים הכללית כנדרש.

חבר הנאמנים אישר פה אחד את המועמדות.

חיזוק השותפות עם העדה הדרוזית בישראל

מארק וילף הציג את שייח' מופאק טריף, המנהיג הרוחני של העדה הדרוזית משנת 1993 המייצג את ענייני העדה בפני רשויות המדינה ומוביל את העדה הדרוזית בישראל במאבקה להשגת שוויון זכויות. הוא גם הציג את מר מופיד מרעי, החבר הראשון בחבר נאמנים מהעדה הדרוזית. מופיד כיהן כחבר הכנסת ה-24, הוא קצין מילואים בצה"ל בדרגת אלוף משנה והוא גם יו"ר שותפות מטר-ווסט-חורפיש.

הוקרן סרט קצר על השותפות עם העדה הדרוזית.

שייח' מופאק טריף נאם בפני הנוכחים. הוא דיבר על כך שהעדה הדרוזית מיהרה לקרב מיד לאחר פרוץ הקרבות ב-7 באוקטובר ופירט את המחיר הכבד ששילמה העדה. למרות האבדות הכבדות, הקהילה לא איבדה את האמונה ואנו חשים תחושת שליחות.

עם זאת, טען השייח', השותפות בשדה הקרב לא תמיד באה לידי ביטוי במרחב האזרחי. השותפות צריכה להיות שלמה בכל ההיבטים האזרחיים - השייח' הזכיר את מצוקת הדיוור, היעדר השקעה מספקת ביישובים הדרוזים וכמובן עמידה בעקרונות מגילת העצמאות.

הוא ציין כי לא נותר על הישראליות שלנו ונעשה הכל לטובת המדינה, אך יחד עם זאת על המדינה לבחון מחדש את חוק הלאום ובהתאם להעריך את האחוה והערכים המשותפים עם העדה הדרוזית. הוא הודה לסוכנות היהודית ולשותפים על עמידתם לצד העדה הדרוזית והביע תודה על השותפות והתמיכה.

מופיד מרעי התייצב בפני חבר הנאמנים והודה על ההזדמנות. הוא דיבר על הקהילה ממנה הוא מגיע, חורפיש, ממנה בחרה הקהילה לא להתפנות, ואשר נתונה באש מאז 7 באוקטובר. הוא סקר את פעילותו הצבאית ולאחר מכן האזרחית לטובת מדינת ישראל ואזרחיה.

מר מרעי ביקש להודות לקהילה היהודית ברחבי העולם בכלל ולחברי חבר הנאמנים בפרט על מאמציהם לחזק את המדינה ולחזק את החוסן הלאומי. לדבריו, בתוך העדה הדרוזית עלינו לחזק את החוסן הנפשי, לבנות שותפויות עם הפדרציות לכל היישובים הדרוזים, וליישם תוכניות לחיזוק הנוער עם האקדמיות הקדם צבאיות.

מארק וילף הציג הצעת החלטה על חיזוק השותפות עם העדה הדרוזית:

הואיל ומאז פרוץ מלחמת חרבות ברזל נפלו תריסר חיילים ומפקדים מקרב העדה הדרוזית, רובם קצינים בכירים;

הואיל ובסוף חודש יולי 2024 מדינת ישראל כולה הוכתה בתדהמה מהטרגדיה הנוראה אשר פקדה את מגדל שמס ואת הקהילה הדרוזית כולה, כאשר שנים עשר ילדים וילדות תמימים, נרצחו במהלך משחק כדורגל כתוצאה מהפיגוע הנורא של ארגון הטרור חיזבאללה, ובסוף אוקטובר נהרגו אם ובנה משפרעם מפגיעת הקטה בעת שעבדו במטע זיתים;

הואיל והעם היהודי עומד לצד אחינו ואחיותינו הדרוזים והסוכנות היהודית מכירה בחשיבותה של הקהילה הדרוזית ובמקומה הייחודי של הקהילה בחברה הישראלית וכן מוקירה עמוקות את עמידתה של הקהילה הדרוזית לצד ישראל במשך דורות;

הואיל והסוכנות היהודית משתמשת בכל המשאבים העומדים לרשותה, ביחד עם הארגונים השותפים ובמסגרת הקרן לנפגעי טרור, על מנת לסייע לקהילה הדרוזית להתאושש מהפיגוע ההרסני ולהעניק הקלה מיידית;

הואיל ובאוקטובר 2018 אישרר חבר הנאמנים של הסוכנות היהודית את מחויבותה של הסוכנות היהודית לעקרונות היסוד של מדינת ישראל כעולה ממגילת העצמאות,

לפיכך מוחלט בזאת:

1. חבר הנאמנים של הסוכנות היהודית קורא לחזק את אחינו ואחיותינו הדרוזים ומעריך מאוד את הברית האסטרטגית ההיסטורית בין העם הדרוזי למדינת ישראל.
2. חבר הנאמנים של הסוכנות היהודית המייצגת את השותפות ההיסטורית בין מדינת ישראל לעולם היהודי – מבקש לשוב ולאשרר את המחויבות למגילת העצמאות ועקרונותיה, וזאת כהבעת סולידריות עם מדינת ישראל וכהכרה במאפייניה הייחודיים, הדמוקרטיים והשוויוניים.
3. חבר הנאמנים של הסוכנות היהודית קורא לכנסת ישראל לבטא בחקיקה את המחויבות לעדה הדרוזית ושוויון הזכויות המלא לו זכאים הדרוזים אזרחי מדינת ישראל.

חבר הנאמנים אישר פה אחד את ההחלטה.

סולידריות עם משפחות החטופים

מארק וילף ציין שמאז ה-7 באוקטובר אנו עומדים בפני מצב לא מובן בו אחינו ואחיותינו מוחזקים בשבי חמאס. הוא הזמין את שלי שם-טוב, אימו של עומר שם-טוב, שנחטף מפסטיבל הנובה ונמצא עדיין בידי חמאס.

גב' שם-טוב סיפרה על המאמצים הבלתי נלאים שלה ושל משפחתה להגביר את המודעות העולמית לשחרור כל בני הערובה, כולל בנה האהוב. היא דיברה על כך שחייה ושל משפחתה מאז אותו יום נורא מוקדשים אך ורק למטרה הזו של החזרתו של עומר הביתה.

היא אמרה שהיא מתפללת ומדברת עם עומר כל יום על מנת לשלוח לו כוח וחוסן להחזיק מעמד עד שיחזור. היא דיברה על עומר וקראה למשתתפים להשתמש בכוחם ולהיות קולם של בני הערובה.

השיר "תחזור" הושמע.

הישיבה ננעלה.

סיכום: אביבה שטרית